CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Av. José Loureiro da Silva, 255 -  CEP 90013-901 - F. (51) 220-4100

SETOR DE CONTRATOS

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Av. José Loureiro da Silva, 255 – Cep 90013-901 – F.(51) 3220-4100

SETOR DE CONTRATOS

contrato n. 0052
TERMO DE ADITAMENTO nº 01

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE,  com sede nesta Capital, na Av. Loureiro da Silva, n 255, neste instrumento designada CÂMARA, inscrita no CNPJ sob o n° 89522437/0001-07, representada por seu Presidente, Nelcir Reimundo Tessaro, CPF nº 173173980-04  e a COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, sociedade de economia mista, doravante denominada PROCEMPA, CNPJ nº 89398473/0001-00, neste ato representada por seu Diretor-Presidente,  Sr. André Imar Kulczynski e seu Diretor-Técnico, Sr. Zilmino Tartari, celebram o presente TERMO DE ADITAMENTO para prorrogação de prazo de vigência do Contrato de disponibilidade de recursos de tecnologia de informação à CÂMARA, possibilitando a utilização do Sistema de despesa Orçamentária denominado SDO, assinado em 02 de setembro de 2008, nos termos autorizado no Processo nº 1358/04, com base na Lei Municipal nº 4267/77 e art. 24, inc. XVI, da Lei n° 8666/93, mediante as seguintes cláusulas:

Cláusula Primeira

Fica, a partir de 01 de julho de 2010, prorrogado o Contrato acima nominado por 24 (vinte e quatro) meses, nos termos facultados na Cláusula Nona do instrumento contratual.

Cláusula Segunda

O presente Termo de Aditamento é firmado com base nas disposições do art. 57, IV, da Lei nº 8.666/93, com suas alterações posteriores.

Cláusula Terceira

As demais Cláusulas do Contrato permanecem inalteradas.

E por estarem justos e acordados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, assinados pelas partes CONTRATANTES e testemunhas.

                                                     Porto Alegre,       de                  de  2010.

CÂMARA  MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Nelcir Reimundo Tessaro

Presidente

                                                    PROCEMPA

                         André Imar Kulczynski                 Zilmiro Tartari

                             Diretor-Presidente                     Diretor Técnico

Testemunhas:

.......................................................

.......................................................

1/2
2/2